
 

 

KOBİRATE ULUSLARARASI KREDİ DERECELENDİRME VE KURUMSAL 
YÖNETİM HİZMETLERİ A.Ş. 

 

BASIN BÜLTENİ 
 

Kobirate Uluslararası Kredi Derecelendirme ve Kurumsal Yönetim Hizmetleri A.Ş., IŞIK MENKUL 
DEĞERLER A.Ş.’nin 03.09.2021 tarihi itibariyle Kredi Derecelendirme Raporunu hazırlayarak, 
derecelendirme notlarını belirlemiştir. 
 
Işık Menkul Değerler A.Ş. ( Eski ticaret unvanı ENTEZ Menkul Değerler Ticaret A.Ş.)  6362 sayılı Sermaye 

Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat hükümlerine uygun olarak sermaye piyasası faaliyetinde bulunmak 

üzere 19 Kasım 1986 tarihinde İstanbul’da kurulmuş olup İstanbul Ticaret Siciline 13469/8 No ile 

kayıtlıdır. Şirket faaliyetlerini Türkiye’de ve sermaye piyasasında yürütmektedir.  

Sermaye Piyasası Kurulu'nun 17.06.2021 tarih ve 31 sayılı toplantısında alınan karar ile şirketin ortaklık 

yapısı değişikliğine izin verilmiştir. Barış AKSÜS'ün sahip olduğu sermayenin %100’üne karşılık gelen 

30.000.000 TL nominal tutarlı payların "Kapital Investment Group B.V." 'ye satış devrine ilişkin tüm 

yasal gereklilikler ve sözleşme koşulları yerine getirilmiş olup, taraflar arasında pay devrine ilişkin 

işlemleri 28.06.2021 tarihi itibariyle tamamlanarak söz konusu payların satış ve devir işlemleri 

gerçekleştirilmiştir. Kapital Investment Group B.V. 2019 yılında Amsterdam-HOLLANDA ‘da faaliyetine 

başlamış 18 Milyon Euro sermayeli finansal holding kuruluşudur. Şirketin tek ortaklık yapısını içeren 

son ortaklık durumu, Yeni atanan temsilciler, Yönetim Kurulu ve yetkileri, Görev dağılımı değişikliği ve 

Şirketin adres değişikliği 09 Temmuz 2021 tarih ve 10367 sayılı Türkiye Ticaret sicil gazetesinde 

yayınlanmıştır.  

III-37.1 sayılı Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar Tebliği ve III-39.1 sayılı 

Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Tebliğ uyarınca Geniş Yetkili Aracı Kurum 

Yetki Belgesi kapsamında Şirketin sunmaya yetkili olduğu Yatırım Hizmet ve Faaliyet İzinleri ve izin 

tarihleri aşağıda yer almaktadır. 

1- Portföy Aracılığı Faaliyeti;  Paylar, Diğer Menkul Değerler, Kaldıraçlı Alım Satım İşlemleri, Paya 

Dayalı Türev Araçlar, Pay Endeksine Bağlı Türev Araçlar ve Diğer Türev Araçlar, (01.01.2016) 

2- İşlem Aracılığı; Paylar, Diğer Menkul Değerler, Kaldıraçlı Alım Satım İşlemleri, Paya Dayalı Türev 

Araçlar, Pay Endeksine Bağlı Türev Araçlar ve Diğer Türev Araçlar,(01.01.2016) 

3- Yatırım Danışmanlığı Faaliyeti, (01.01.2016) 

4- Sınırlı Saklama Hizmeti,(01.01.2016) 

5- Aracılık Yüklenimi Suretiyle Halka Arza Aracılık Faaliyeti(27.07.2021) 

 

Şirketin ana faaliyet konusu, 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat hükümlerine uygun 

olarak menkul kıymetler ve menkul kıymetler dışında kalan kıymetli evrak ile mali değerleri temsil eden 

veya ihraç edenin mali yükümlülüklerini içeren belgeler üzerinde başkası veya kendisi adına alım 

satımını yapmaktır. Faaliyetlerini merkez ofiste sürdüren şirketin başka şube ve irtibat bürosu 

bulunmamaktadır.   



 

 

Şirket’in sermayesi, tamamı %100 pay sahibi Kapital Investment Group B.V.’dır. Şirketin özkaynakları 

öz kaynağa bağlı finansal yatırımların yeniden değerlendirilmesi sonucu ortaya çıkan kazançlarla ve 

dönem kârı ile birlikte 2020 yılsonunda bir önceki yılın aynı dönemine göre %1927,3 oranında bir artışla 

6.558,8 bin TL’ye yükselmiştir. 30.06.2021 döneminde ise özkaynak artış oranı %15,38 seviyesinde 

gerçekleşmiştir. Şirket, SPK’nın Seri: V No:34 Sayılı Aracı Kurumların Sermayelerine ve Sermaye 

Yeterliliğine İlişkin Esaslar Tebliği’ne (“Tebliğ Seri: V No:34”) uygun olarak sermayelerini tanımlamakta 

ve yönetmektedir. Şirket Seri: V No:34 Sayılı tebliğ kapsamında periyodik olarak Risk karşılığı, Sermaye 

yeterliliği tabanı ve Likidite yükümlülüğü tablolarını hazırlayıp SPK’ya göndermektedir. Şirket 

30.06.2021 tarihi itibari ile Sermaye Yeterlilik Tabanı, Asgari Öz sermaye Tutarı, Genel Borçlanma Sınırı, 

Likidite yükümlülük Oranı mevcut yetkileri içerisinde mevzuata uygunluk göstermektedir. 

2019 yılsonu itibariyle bir önceki yıla göre aktif toplamında %21,12 oranında artış sağlanırken, 2020 

yılsonu itibariyle bir önceki yılın aynı dönemine göre %69,21 oranında büyüme sağlanmıştır. 30.06.2021 

döneminde %59.76 aktif büyüme sağlayan şirketin Son üç yıllık dönemde aktif toplamında yaşanan 

gelişme ve büyüme Aracı Kurumların toplam aktiflerindeki gelişmenin oldukça üzerinde yer almıştır. 

Şirketin aktif toplamı içerisinde en büyük payı, nakit ve nakit benzeri likit değerler, finansal yatırımlar 

ve müşterilerden olan alacaklar oluşturmakta olup, aktiflerin finansmanı kısa ve uzun vadeli finansal 

borçlanmalar, müşterilere olan borçlar ve özkaynaklar yoluyla finanse edilmektedir. Şirketin aktiflerinin 

finansmanında kısa vadeli kaynakların payı oldukça yüksektir. Kısa vadeli kaynaklar içerisinde ise 

finansal borçların payı düşük olup ilişkili olmayan taraflarda oluşan ticari borçlar ağırlık taşımaktadır. 

Şirketin satış hasılatı ağırlık olarak Kaldıraçlı alım satım gelirleri, Pay alım satım aracılık komisyon 

gelirleri, Türev araçları komisyon gelirleri,  Alınan faiz ve temerrüt gelirlerinden oluşmaktadır. 

Şirket’in faaliyet gösterdiği sektör içerisinde 2020 yılında gösterdiği performans ve sektördeki payı 

incelendiğinde, özellikle pay piyasası işlem hacminin bir önceki yılsonuna göre %407,1 oranında bir artış 

göstermiştir. Kaldıraçlı işlem hacminde ise 2020 yıl sonu itibari ile bir önceki döneme göre %90,1 

oranında artış sağlanmış olup işlem hacimlerinde oluşan artışlarla karlılık seviyesinde aynı dönemler 

içerisinde 323,5 Bin TL’den 6.558,8 Milyon TL seviyesine ulaşmıştır. İşlem hacimlerinde artışlara bağlı 

olarak karlılık seviyesi 2021 yılının ikinci döneminde bir önceki yıl ikinci dönemine göre %302,2 

oranında artışla 6.029,7 Milyon TL seviyesinde oluşmuştur. Işık menkul Değerler A.Ş. 2021 Temmuz ayı 

itibari ile Pay Piyasalarında 40, VIOP sıralamasında 42. Sırada yer almaktadır. 

Kurumsal Yönetim: 

Şirket Ana Sözleşmesinin 10.maddesi uyarınca Şirketin işleri ve idaresi Genel Kurul tarafından Türk 

Ticaret Kanunu hükümlerine göre seçilecek en az 3 (üç) üyeden oluşan yönetim kurulu tarafından 

yürütülmektedir. Yönetim kurulu üyeleri en fazla üç yıl için seçilmektedir.  

Yönetim Kurulu Başkanlığı ve Genel Müdürlük görevleri aynı kişi tarafından ifa edilmektedir. Yönetim 

Kurulu 1 (bir) başkan ve 4 (dört) üye olmak üzere toplam 5 (beş) kişiden oluşmuştur. Kurulda 2 (iki) 

üye icracı olmayan üye statüsünde olup hiçbiri Kurumsal Yönetim İlkelerinde sayılan kriterlere göre 

bağımsız üye niteliğine sahip değildir. Şirketin son organizasyon şemasına göre yönetiminde Genel 

Müdür ve Genel Müdüre bağlı 2 (iki) Genel Müdür Yardımcılığı mevcut olup, Genel Müdür 

Yardımcılıkları altında fonksiyonel olarak birimler yapılandırılmıştır. Pay sahiplerinin bilgi alma ve 

inceleme hakkının, ana sözleşme ve/veya şirket organlarından birinin kararıyla kaldırılması veya 

sınırlandırılması söz konusu değildir. Şirketin Genel Kurulları Türk Ticaret Kanunu ve Ana Sözleşmede 



 

 

yer alan hükümler doğrultusunda usulüne uygun olarak zamanında yapılmakta olup, Şirketin 

hisselerinin tamamına yurtdışında yerleşik Kapital Investment Group B.V sahiptir. Pay senetlerinin 

tamamı nama yazılı olup, pay senetlerinde herhangi bir imtiyaz söz konusu değildir. Kamunun 

aydınlatılmasında şirketin kurumsal internet sitesi www.isikmenkul.com. Aktif ve etkin bir platform 

olarak kullanılmaktadır. Şirket işlem ve faaliyetlerinde menfaat sahiplerinin mevzuat ve karşılıklı 

sözleşmelerle düzenlenen haklarının koruma altına alındığı görülmektedir. Şirketin çalışanlarına 

yönelik olarak Tazminat ve Ücret politikası hazırlanmamış olup, Şirket, Türkiye’deki mevcut iş kanunu 

mevzuatına göre çalışanlarının haklarını koruma altına almıştır.  Şirket personelinin gerekli lisanslara 

sahip olması zorunlu olup, eğitim ve gelişim faaliyetleri iş ihtiyaçları çerçevesinde tasarlanmaktadır. 

Şirketin Etik ilkeleri politikası geniş kapsamlı olarak hazırlanmıştır ve Yönetim Kurulunun 02.08.2021 

tarih ve 45 sayılı kararı ile uygulamaya konmuştur. 

Değerlendirmeler sonucu;  

Tüm bu değerlendirmeler kapsamında Şirketin kredi derecelendirme notu kısa vade için KR A-3, uzun 

vade için KR BBB + olarak belirlenmiş not görünümü “OLUMLU“ olarak değerlendirilmiştir. 

Uzun Vadeli KR BBB + Notu; Derecelendirilen borçlar ve borçluların diğer borçlar ve borçlulara göre 
ortalama kredi kalitesini ifade eder. Finansal yükümlülükleri yerine getirme kabiliyeti yüksek, olumsuz 
ekonomik koşullardan etkilenme riski fazladır. 

Kısa Vadeli KR A-3 Notu; Derecelendirilen borçlar ve borçluların diğer borçlar ve borçlulara kıyasla en 
ortalama kredi kalitesini ifade eder. 

Not Görünümü; “OLUMLU” Kısa vadede bir not değişimi beklendiğini ifade etmektedir. 

Kobirate Uluslararası Kredi Derecelendirme ve Kurumsal Yönetim Hizmetleri A.Ş. Etik İlkelerini Bankalar 
Kanunu, Derecelendirme Kuruluşlarının Faaliyetlerini düzenleyen SPK ve BDDK yönetmelikleri, IOSCO 
ve OECD uluslararası kuruluşların genel kabul görmüş etik ilkeleri, genel kabul görmüş ahlaki teamülleri 
dikkate alarak hazırlanmış ve internet sitesi aracılığı ile duyurulmuştur. Kamuoyu ile paylaşırız. 
İstanbul, 03.09.2021 
 
Fenerbahçe Mahallesi Bağdat Caddesi Prenses Palas Apartmanı No: 106/4 Kadıköy/İstanbul 
Tel: 216 330 56 20  
www.kobirate.com.tr  
 
Bilgi için:  
Burhan TAŞTAN burhantastan@kobirate.com.tr  
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